

Kontrollutvalgets beretning 2024 for Åsane Fotball

I henhold til NIFs lov § 2-12 gir herved Kontrollutvalget i Åsane Fotball sin beretning.

Uttalelse om årsregnskapet og idrettslagets anliggender ellers

Kontrollutvalget skal påse at organisasjonsleddets virksomhet drives i samsvar med organisasjonsleddets og overordnet organisasjonsledds regelverk og vedtak, og ha et særlig søkelys på at organisasjonsleddet har forsvarlig forvaltning og økonomistyring, at dets midler benyttes i samsvar med lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer.

Kontrollutvalget skal forelegges alle forslag til vedtak som skal behandles på årsmøtet, og gi en uttalelse om de saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde.

Vi har utført følgende handlinger i perioden:

Det har gjennom kontrollperioden 2024 vært lite kontakt mellom kontrollutvalget og klubbens administrasjon. Leder i utvalget har i perioden hatt ett møte med daglig leder og styreleder.

Protokoller fra styremøter i perioden ble tilsendt 6 januar 2025, og innspill har blitt gitt tilbake.

Det har vært et hektisk år for administrasjonen som årsberetningen viser, dette har ført til ekstra frivillig arbeid på styret. Dette har igjen ført til at oppgaver som rapportering til kontrollutvalget har blitt glemt. Eller at de rutinene ikke har vært vanlig praksis i Åsane fotball.

Kontrollutvalget har fått vite at det skal tas i bruk et nytt verktøy for å bedre rutinene (Org Brain), og dette vil også forenkle jobben til kontrollutvalget.

Det skal etter årsmøtet i 2025 legges gode planer for hvordan utvalget og styret kan samarbeide bedre.

Vi har ikke gjennomført møte med engasjert revisor, men fått opplyst fra administrasjonen at det ikke skal være særlige forhold og at revisjonsberetningen vil være ren.

Regnskapet viser et årsresultat på kr -6 337 674,-, og ved årsavslutning 2024 var egenkapitalen kr 6.616.276,-

Vi har gjennomgått årsberetning for 2024 og årsregnskapet for 2024. Budsjettet for 2025 legger opp til et negativt resultat på -2.316.358. Det blir her veldig viktig at regnskapet blir fulgt opp nøye på hvert styremøte og at administrasjonen har et sterkt fokus på økonomien.

—

Basert på det materialet vi har fått oss forelagt, er det ikke grunnlag for ytterligere merknader ut over det som kommer frem av denne beretningen.

Konklusjon

Kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning tas til etterretning og at idrettslagets årsregnskap for 2024 godkjennes av årsmøtet.

Åsane, 18. mars 2025

Frode Alræk